Национальная ассоциация организаторов мероприятий (НАОМ)

Протокол
онлайн-заседания членов Правления 13 октября 2020 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ
1. Юлия Жоля – Исполнительный директор
2. Егор Доброгорский – руководитель комитета по внутренним коммуникациям
3. Анна Варшавская – член Правления
4. Елена Шершакова - руководитель регионального комитета
5. Марина Макридина - руководитель регионального отделения в Екатеринбурге
6. Александр Колусенко – руководитель регионального отделения в Крыму
7. Артем Балтаджиев - руководитель регионального отделения в Ростове-на-Дону
8. Алена Манченко – руководитель комитета сервисных ивент-услуг
9. Яна Балачевцева – руководитель комитета по сертификации
10. Дмитрий Калантаров – руководитель комитета внешних коммуникаций
11. Юлия Кузнецова – Директор по стратегическим партнерствам и контенту
12. Станислав Грушевский – PR-менеджер
13. Щура Елена – Администратор
14. Ксения Медведева – Event-менеджер
15. Виктория Ульянова – SMM - менеджер

 ПОВЕСТКА.

	1
	15:00 – 15:10
	Статус проектов Дирекции
	Юлия Жоля

	2
	15:10 – 15:25
	Статус по региональным отделениям
	Елена Шершакова

	3
	15:25 – 15:35
	Результаты опроса членов НАОМ по проведенным мероприятиям за период июль-сентябрь

Елена Щура

	4
	15:35 – 17:00
	Обсуждение документов НАОМ
	Члены Правления

По первому вопросу:
СЛУШАЛИ:
Юля Жоля рассказала о текущих проектах Дирекции:
1) Клуб НАОМ с Игорем Лютенко
2) Старт продаж пакета документов от Академиии НАОМ
3) Рекламная кампания для компании BeAmore
4) Продвижение Приложения НАОМ
5) Консалтинговые услуги от НАОМ
6) Экспертиза от НАОМ

ПОСТАНОВИЛИ:
1) Поддержать в соцсетях публикацию по пакету документов от Академии НАОМ со стороны членов Правления
2) Наибольшее внимание уделить разработке и поддержку собственных продуктов и услуг от Ассоциации

По второму вопросу:
СЛУШАЛИ:
Елена Шершакова  рассказала о текущем положении дел в каждом региональном отделении НАОМ, а также предложила взять модель развития нижегородского отделения в качестве основы для развития остальных региональных отделений.

Яна Балачевцева внесла предложение для регионального комитета подготовить проект по региональным агентствам и подрядчикам с целью презентации их возможностей и поиска партнеров на местах.

ПОСТАНОВИЛИ:
1) Подготовить презентацию модели развития нижегородского отделения с целью ее распространения на другие отделения
2) Провести рабочую встречу по каталогу НАОМ в Приложении с целью его дальнейшего продвижения и взаимодействию с региональными агентствами и подрядчиками
3) В рамках комитета сервисных ивент-услуг подготовить проект аналогичный проекту Decor Pitch в Нижнем Новгороде

По третьему вопросу:
СЛУШАЛИ:
Елена Щура представила итоги опроса членов НАОМ по проведенным оффлан-мероприятиям за период июль-сентябрь.

ПОСТАНОВИЛИ:
1) Дособрать ответы и финализировать результаты опроса с целью понимания текущей ситуации в отрасли.

По четвертому вопросу:
СЛУШАЛИ:
Юлия Жоля аргументировала свое предложение по внесению изменений в Устав и попросила высказаться по данному вопросу членов Правления.
Дмитрий Калантаров: необходимо сосредоточиться на положениях ассоциации, в том числе о комитетах, о региональных отделениях, Правлении и не вносить изменения в Устав.
Марина Макридина высказалась за внесение предложенных поправок в Устав.
Анна Варшавская также поддержала внесение изменений в Устав.
Александр Колусенко поддержал внесение правок в Устав, но предложил часть изменений предусмотреть в Положениях с тем, чтобы по мере необходимости вносить правки без общего собрания членов НАОМ.
Алена Манченко высказалась за внесение поправок в Устав.
Яна Балачевцева предложила принять все поправки в Устав полным пакетом на общем собрании членов НАОМ.
Елена Шершакова высказалась за принятие поправок в Устав, а также обратила внимание на важность того, чтобы зафиксировать основные обязанности руководителей отделений и комитетов.
Артем Балтаджиев воздержался в голосовании за внесение поправок.
Егор Доброгорский высказался за внесение поправок в Устав.

ПОСТАНОВИЛИ:
1) Большинством голосов постановили проработать все предложенные правки в Устав с юристами и вынести новый вариант на голосование на ближайшее общее собрание членов НАОМ.
2) Проработать в рабочей группе все Положения Ассоциации и вынести на утверждение на Правление, основные пункты Положений внести в Устав.
3) Доработать основную терминологию ивент-отрасли и внести в основные документы НАОМ.

В конце заседания Юлия Жоля предложила провести выездную оффлайн-встречу Правления с целью повышения мотивации и взаимоподдержки.
ПОСТАНОВИЛИ:
1) В течение месяца провести выездную встречу Правления в Крыму. Ответственный за организацию – Александр Колусенко.